
  

 

*18bs00206* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 18.136 / 18bs00206 

datum raad : 18 december 2018 

agendapunt : 15 

onderwerp  : Benoemen A.J.J. Jooren tot extern lid 

Rekenkamercommissie 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

Gezien:  

 de vacature die was ontstaan door het vertrek van M.A. Koster als extern lid 

van de Rekenkamercommissie van de gemeente Veldhoven;  

 

overwegende dat: 

 de Gemeentewet ten behoeve van de gemeenteraad de mogelijkheid tot het 

instellen van de rekenkamerfunctie (art. 81o) voorschrijft; 

 De gemeenteraad van Veldhoven bij verordening een Rekenkamercommissie 

heeft ingesteld met daarin bepalingen over de samenstelling en benoeming van 

de commissie; 

 Een adequate bezetting van de rekenkamercommissie een beter functioneren 

realiseert; 

 De afgelopen periode de sollicitatieprocedure zorgvuldig heeft plaatsgevonden 

met een vertegenwoordiging vanuit de gemeenteraad, de griffie en de 

rekenkamercommissie; 

 Op grond van het opgestelde functieprofiel en de gevoerde gesprekken is 

geconcludeerd dat de heer. A.J.J. Jooren benoembaar is voor de functie van 

extern lid van de Rekenkamercommissie van de gemeente Veldhoven;   

 

gelet op: 

 Artikel 4.1 van de Verordening gemeentelijke rekenkamercommissie dat 

vermeldt dat de gemeenteraad twee externe leden benoemt; 

 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. Per 1 januari 2019 Dhr. drs. A.J.J. Jooren MFE RC te benoemen tot extern lid 

van de Rekenkamercommissie van de gemeente Veldhoven, 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 december 2018 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 



 

 
2 / 2 

griffier  voorzitter 


